
 
 
 

 
 

BISTUM LIMBURG ⋅BISCHÖFLICHES ORDINARIAT 
LEISTUNGSBEREICH PASTORAL UND BILDUNG 

REFERAT KIRCHENMUSIK 

 

 
 
 
 
 

Kantoren-Kurse 2024 

Anmeldung bei den jeweiligen Bezirkskantoren 
 
 
 
 

Limburg / Rhein-Lahn und Westerwald 
Termine  jeweils Donnerstag: 1. Februar / 15. Februar / 22. Februar  
Uhrzeit:  19:00 - 21:00 Uhr  
 Sonntag, 25. Februar 17:00-19:00 Uhr mit Abschlussgottesdienst in der Pfarrkirche Hadamar 
Kursort:  Pfarrsaal St. Johannes Nepomuk, Schlossgasse 11, 65589 Hadamar  
Anmeldeschluss: 15. Januar 2024 
Dozenten: Bezirkskantor Torben Schleiden, Mail: t.schleiden@bistumlimburg.de 
 Bezirkskantor Andreas Loheide (Westerwald), Mail: ALoheide@yahoo.de 

 Bezirkskantor Martin Chrost (Rhein-Lahn), Mail: jm.chrost@badems.bistumlimburg.de 
 
Lahn-Dill-Eder und Wetzlar 
Termine: Freitag, 12. Januar 19.00 - 21.00 Uhr / 35578 Wetzlar (Gertrudishaus beim Dom) 
 Samstag, 13. Januar 15.00 - 17.00 Uhr / 35683 Dillenburg (Wilhelmsplatz 16 / Pfarrsaal) 
 Samstag, 20. Januar 15.00 - 17.00 Uhr / 35578 Wetzlar (Gertrudishaus beim Dom) 
 Samstag, 3. Februar 15.30 - 17.00 Uhr / 17.30 Uhr Gestaltung der Vorabendmesse 
 Kirchstraße 34 · 35767 Breitscheid (Kath. Kirche) 
Anmeldeschluss: 5. Januar 2024  
Dozenten: Bezirkskantor Joachim Dreher (Lahn-Dill-Eder), Mail: j.dreher@katholischanderdill.de 
 Bezirkskantor Sebastian Seibert (Wetzlar), Mail: s.seibert@dom-wetzlar.de 
 
Frankfurt – Main-Taunus – Hochtaunus 
Termine: jeweils Dienstag: 20. Februar, 27. Februar, 05. März, 12. März 
Uhrzeit: 19:00-21:00 Uhr 
Kursort:  Gemeindesaal der Liebfrauenkirche, Schärfengässchen 3, D-60311 Frankfurt am Main 
Anmeldeschluss: 05. Februar 2024 
Dozenten:  Bezirkskantor Peter Reulein (Frankfurt), Mail: peter.reulein@liebfrauen.net 
 Bezirkskantor Matthias Braun (Main-Taunus), Mail: m.braun@sankt-elisabeth-maintaunus.de 
 Bezirkskantor Manuel Bleuel (Hochtaunus), Mail: m.bleuel@stjakobus-ffm.de 
 
Wiesbaden – Rheingau – Untertaunus 
Termine: jeweils Samstag: 31. August / 7. September / 21. September / 12. Oktober 
Uhrzeit: 10:00 - 12:00 Uhr 
Kursort:  St. Birgid, Birgidstr. 2a, 65191 Wiesbaden 
Anmeldeschluss: 25. August 2024 
Dozenten:  Bezirkskantor Roman Bär (Wiesbaden), Mail: r.baer@kirchenmusik.bistumlimburg.de 
 Bezirkskantor Florian Brachtendorf (Rheingau), Mail: f.brachtendorf@rheingau.bistumlimburg.de 
 Bezirkskantor Franz Fink (Untertaunus), Mail: fink@st-martin-idstein.de 

Leistungsbereich 
Pastoral und Bildung 

Referat 
Kirchenmusik 

Diözesankirchenmusikdirektor 
Andreas Großmann 
 
Hadamar 
05. Dezember 2023 


